'REPUBLIKA E SHQIPERISE_
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. %Y prot. Kaméz, mé23 . Y .2025

VENDIM
Nr. 50 .Daté 23/ 4 2025
MBI
“DHENIE NDIHME EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE NGA
BUXHETI I BASHKISE DHE NGA FONDI 6% I BLLOK -NDIHMES EKONOMIKE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 23.04.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.25 Daté 18.04.2025 n& mbéshtetje t&€ nenit 24, , t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisien Vendore”, Ligjit nr. 57, daté 18/07/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén
e Shqipérisé” neni 21, Vendimi i K&shillit t& Ministrave nr. 597 dat& 04/09/2019 kreu 4 pika 3,
pér pérdorimin e fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, Vendimin e
Kgshillit t& Ministrave nr. 617 daté 22.09.2022, “Pér disa shtesa dhe ndryshime” né VKM nr.
597 dat& 04.09.2019, Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 855 daté 29.12.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime” né VKM nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimin e
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, neni 4, neni 5, neni 6 t& ligjit
nr. 121/2016 “Pér shérbimet e Kujdesit Shogéror n& Republikén e Shqipérisé”, si dhe t&
Vendimit t& Késhillit Bashkiak Kaméz nr. 119 dt. 19.12.2024 “Mbi detajimin e buxhetit” pér
vitin 2025, 2026, 2027”; VKB nr. 10 daté 24.01.2025 mbi “Miratimin e kritereve pér trajtimin
me ndihmé ekonomike pér familjet n& nevojé nga buxheti i bashkisg” pér vitin, 2025, Késhilli
Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& t& ardhurave t& bashkisé pér ndihmé& ekonomike pér 231
familje me njé fond prej 1,733,000 (njémiljon e shtatéqind e tridhjeté e tremijé) leké
pér muajin Prill 2025. Fondi do t& pérballohet sipas strukturés buxhetore Gr 0, prog.,
10430, Kap.5, Art 606.

2. Listén e muajit Mars 2025, prej 63 familje qé jané rekomanduar nga administratorgt
shogéroré pér fondin 6% té bllok-ndihmés ekonomike. Fondi pér kéto familje &shté
376,317(treqind e shtatédhjeté e gjashtémijé e treqind e shtatémbédhjet€) leke.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas p dﬁ@hﬁ?t@me\lt 55, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore? ’_rekuﬁéfih X
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